
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка – детский сад № 10 

ПРИКАЗ № 96 

 

от 26 .03.2014         г. Батайск 

 

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты»)  МБ ДОУ по введению 

Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного 

образования   
 

Во исполнение Приказа министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 31.12.2013 № 947 «Об организации 

работы по введению Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования в Ростовской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта» по введению ФГОС ДО в 

МБ ДОУ, включающий основные направления: 

- нормативно-правовое и организационное обеспечение введение ФГОС ДО 

- кадровое и методическое обеспечение введения ФГОС ДО; 

- финансово-экономическое обеспечение введение ФГОС ДО; 

- информационное обеспечение ФГОС ДО. 

2. Осуществлять организационно-методическое сопровождение внедрения в 

практику МБ ДОУ ФГОС ДО. 

3. Обеспечить психолого-педагогическую поддержку семьи и организовать 

работу по повышению  компетентности родителей в вопросах развития 

образования, охраны и укрепления здоровья детей. 

4. Обеспечить психолого-педагогические, кадровые, материально-технические 

и финансовые условия реализации ООП дошкольного образования в 

соответствии с требованиями ФГОС ДО. 

5. Провести работу по оснащению образовательного пространства 

содержательно-насыщенными средствами (в том числе техническими) и 

материалами обучения воспитанников в соответствии с ФГОС ДО. 

6. Координацию деятельности по введению ФГОС ДО в МБ ДОУ в 

соответствии с разработанным и утвержденным планом возложить на 

методическую службу МБ ДОУ (ответственный – заместитель заведующего 

Совгир Н.Н.) 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий _____________Н.А.Чебыкина 


